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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

prosím o spolupráci s tříděním biodpadu v 
naší obci. Dnes již nemůžeme svážet zelené 
kontejnery do stávající kompostárny. Provoz 
byl již ukončen. Máme stávající kontejnery 
zapůjčeny do doby, než si zajistíme vlastní, 
které jsou již objednány. Je nutné třídit zvlášť 
větve, které je možné vozit k založené hromadě 
před čerpací stanicí. Do velkých biokontejnerů 
dávejte prosím pouze trávu, listí, suché natě, 
květiny, apod. Děkujeme za pochopení.

Pavel Janoušek - starosta obce
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DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Zápisy do ZŠ a MŠ
Proběhl zápis do první třídy základní školy 
a následně do mateřské školy. Máme plnou 
kapacitu školky, kde provozujeme dvě třídy.

Vítání nových občánků obce 
Oslavice

V neděli 7. dubna 2024 se uskutečnilo v 
mateřské škole vítání nových občánků obce 
Oslavice narozených v roce 2023. Čtyři děti 
přivítal pan starosta Pavel Janoušek a paní 
ředitelka školy Miroslava Šulcová, popřáli jim 
do života jen to nejlepší. 

Slavnostní chvíle zpříjemnily děti z naší 
mateřské školy pěkným kulturním programem 
pod vedením paní učitelky Romany Necidové 
a Andrei Vaňkové. Po vystoupení dětí se 
rodiče podepsali do pamětní knihy obce. 
Noví občánci dostali od obce Oslavice darem 
osušky s vyšitým jménem, pamětní list, 500 
Kč a maminky květiny. 

Děkujeme mateřské škole za spolupráci při 
přípravě této akce. 

Olga Vidláková

Nebezpečný odpad, elektro odpad 
a železný odpad

Členové SDH Oslavice provedli jarní sběr 
nebezpečného odpadu a elektroodpadu. 
Následně sběř železného odpadu. Děkujeme 
za provedenou službu pro naše občany.

Sv. Florián
4. května hasiči oslavili svůj svátek tentokrát 
v Křižanově společně tři okrsky (meziříčský, 
křižanovský, měřínský). Přijeli jsem s 
hasičským praporem a podpořili tradičně 
pěknou akci.

Kanadským Yukonem
Měli jsme možnost podebatovat s Jardou 
Mičkou, který nás seznámil se svojí 
dobrodružnou cestou po lososí řece za 
dávnými hledači zlata. Zajistily pro nás Ženy 
Oslavice. Děkujeme.
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DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Olympiáda malotřídních škol

6. června se ve sportovním areálu obce 
Oslavice uskutečnil první ročník malotřídní 
olympiády. Děkujeme naší škole, všem 
zaměstnancům, hasičům, roztleskávačkám a 
všem rodičům, kteří se aktivně zapojili. Byla to 
úžasná akce, které se účastnilo 5 malotřídních 
škol. Moc děkujeme všem zúčastněným.

Volby do Evropského parlamentu

7. a 8. června proběhly volby do Evropského 
parlamentu.

Dosypání cest v okolí obce Oslavice

V červnu se podařilo zajistit dosypání cest v 
okolí naší obce.

Zahradní slavnost

26. června proběhla Zahradní slavnost, kdy 
se děti rozloučily s letošním školním rokem. 
Páťáci odcházejí na velkou školu do Velkého 
Meziříčí a předškoláci postoupí v září do první 
třídy. Moc děkujeme všem, kteří se jakkoliv 
zapojili do této tradičně krásné akce. Moc 
děkujeme.

Pavel Janoušek – starosta obce.

Oslavický „vejšlap“

11. května proběhl tradiční „vejšlap“ po okolí 
naší obce. Zajistily pro nás Ženy Oslavice. 
Děkujeme.

Asfaltování ulice nad školou
Podařilo se dokončit opravu ulice nad školou, 
položit nový asfalt, dále jsem vyřešili plochu 
pod obchodem potravin.

Soutěž vesnice roku 2024
21. května proběhlo krajské kolo soutěže 
Vesnice roku 2024. Moc děkujeme všem, kteří 
se jakýkoliv způsobem zapojili a reprezentovali 
naši obec. Jsme spokojeni s prezentací naší 
obce, posbírali jsme zkušenosti a poznali 
soutěživé kolegy z našeho Kraje Vysočina.
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Fotbal
Gratulujeme našemu fotbalovému týmu FK 
Oslavice k druhému místu ve stávající soutěži 
IV. třída okresní soutěže mužů. Od nové 
sezóny nastupuje domácí tým FK Oslavice do 
vyšší soutěže III. třída okresní soutěže mužů. 
Přejeme mnoho úspěchů do nadcházející 
sezóny, která startuje 17. srpna

Turnaj v tenise
24. srpna proběhne tradiční turnaj v tenisové 
čtyřhře na tenisových kurtech Oslavice.

Dětský den Oslavice
Ženy Oslavice připravují tradiční dětský den 
na sobotu 31. srpna.

Volby do Zastupitelstva Kraje 
Vysočina
V pátek 20. září a v sobotu 21. září proběh-
nou v KD Oslavice, místnost hasička, volby do 
Zastupitelstva Kraje Vysočina

Pavel Janoušek – starosta obce.

Obec Oslavice nabízí pracovní 
místa

Na pozici obecní pracovník – úklid a údržba 
obce.

Konkurz na vedoucí pracovní 
místo ředitelky/ředitele Základní 
školy a mateřské školy Oslavice, 
příspěvkové organizace
Moc děkuji paní ředitelce Mgr. Miroslavě 
Šulcové za spolupráci při řízení naší ZŠ a MŠ 
Oslavice, práci pro naše děti a zaměstnance 
naší školy. Paní ředitelka se rozhodla odejít 
do starobního důchodu k 31. srpnu a probíhá 

konkurz na uvolněné místo.

Oprava schodů do Kulturního domu
Pro špatný stav hlavního vstupu do Kulturního 
domu budou opraveny schody

Slavnostní vyhlášení soutěže 
Vesnice roku 2024
Krajské kolo Vesnice roku 2024 bude 
slavnostně vyhlášeno v obci Smrčná, která 
se stala krajským vítězem pro letošní rok. 
Obec Oslavice získá „Zlatou cihlu“ za stavbu 
Polytechnické učebny v ZŠ a MŠ Oslavice.

Oslavická pouť 2. – 4. srpna 2024
Zveme vás společně s SDH Oslavice na 
tradiční pouťové veselí v Oslavici. V pátek 
tradičně nepojede autobus ke KD z důvodu 
umístění pouťových atrakcí.

DĚNÍ V OBCI
Co nás čeká…
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KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY - zahájení 
Vážení spoluobčané, 

obec Oslavice by chtěla požádat Státní pozemkový úřad o provedení komplexních 
pozemkových úprav v celém katastrálním území obce. Hlavní motivací obce pro provedení 
komplexních pozemkových úprav je: 

1. kompletní rekonstrukce a doplnění sítě polních cest v katastru obce, 
2. realizace krajinných prvků, které: 

 zabraňujících erozi úrodné zemědělské půdy, 
 zadržují vodu v krajině, 
 minimalizují škody při přívalových srážkách, 
 zvyšují biodiverzitu a ekologickou stabilitu krajiny. 

    Zveme tímto všechny vlastníky zemědělských pozemků v katastru obce na veřejnou schůzi 
k podání žádosti o komplexní pozemkové úpravy, která se bude konat v pátek 26.7. v 18h 
v hospodě v KD. Záměr a proces pozemkových úprav zde představíme a pokusíme objasnit 
všechny vaše dotazy. Bude připraveno pivo a drobné občerstvení. 

Komplexní pozemkové úpravy mohou být zahájeny Státním pozemkovým úřadem buď 
z podnětu obce nebo na základěžádosti vlastníků. Pokud podají žádost vlastníci alespoň 50 % 
výměry zemědělských pozemků v katastru obce, pozemkový úřad musí zahájit pozemkové 
úpravy. Místostarosta obce bude proto postupně obcházet jednotlivé vlastníky 
zemědělských pozemků s žádostí o zahájení pozemkových úprav. Prosíme tedy vlastníky, 
aby se seznámili s přínosy a postupem komplexních pozemkových úprav v navazujícím 
podrobném textu. 

Předem děkujeme všem za spolupráci! 

 
Ukázka členění pozemků před a po komplexních pozemkových úpravách(k. ú.obec Nivnice) 

(každá barva jiný vlastník) 
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Co jsou pozemkové úpravy a jak probíhají 

Česká krajina je jednou z nejmalebnějších ve střední Evropě. Proto je velmi důležité zajistit 
pro ni vyvážený vztah mezi zachováním přírodních zdrojů a dlouhodobě udržitelným 
rozvojem zemědělství. Tato krajina historicky prošla, zejména působením člověka, složitým 
vývojem, na kterém se dlouhodobě podepisovaly střídající se politické a hospodářské vlivy. 
Nyní je opět načase, aby krajina ve svém celku byla schopná poskytovat všechny funkce, 
které jsme dříve pokládali za samozřejmé a neuvědomovali si značnou křehkost tohoto 
stavu. Jednou z významných cest k zajištění vyváženého stavu těchto funkcí krajiny jsou 
pozemkové úpravy. 

Vlastní proces pozemkových úprav je upraven zákonem č. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech (dále jen „zákon“). Pozemkovými úpravami se prostorově 
a funkčně uspořádávají pozemky, scelují se nebo dělí a zabezpečuje se jejich přístupnost. 
V těchto souvislostech původní pozemky zanikají a zároveň se vytvářejí pozemky nové, ke 
kterým se uspořádávají vlastnická práva a související věcná břemena. Současně se jimi 
zajišťují podmínky pro zlepšení životního prostředí, ochranu a zúrodnění půdního fondu, 
lesní hospodářství a vodní hospodářství zejména v oblasti snižování nepříznivých účinků 
povodní a sucha, řešení odtokových poměrů v krajině a zvýšení ekologické stability krajiny. 

 

Obvod pozemkových úprav je zpravidla určen vnější hranicí katastrálního území na jedné 
straně a na straně druhé vnitřním územím obce (intravilánem). Při pozemkových úpravách se 
zastavěné plochy neřeší. 

Cíle pozemkových úprav: 

- Obnovení osobního vztahu lidí k zemědělské půdě a krajině s důrazem na zvýšení 
kvality života na venkově. 

- Zpřístupnění pozemků jejich vlastníkům a celkové zvýšení propustnosti krajiny. 
- Vytvoření podmínek pro racionální hospodaření na zemědělských pozemcích. 
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- Důsledná ochrana zemědělské půdy. 
- Ochrana kvality vody, zvýšení její retence v krajině a minimalizace povodňových škod. 
- Obnovení struktury krajiny, zvýšení biodiverzity a celkové ekologické stability. 

Význam pozemkových úprav pro vlastníky pozemků a jejich uživatele – nájemce: 

- Upřesnění vlastnictví pozemků co do výměry i polohy. 
- Možnost úpravy tvaru pozemků, příp. jejich scelení. 
- Možnost reálného rozdělení spoluvlastnictví. 
- Bezplatné první vytyčení nových pozemků v terénu. 
- Zpřístupnění pozemků vytvořením sítě polních cest. 
- Možnost zahájení užívání svých pozemků (před pozemkovou úpravou nepřístupných). 
- Ukončení zatímního užívání cizích pozemků. 
- Uzavření nových nájemních smluv na již zcela přesnou výměru jednotlivých parcel. 
- Vyšší efektivita využití pozemků včetně stabilizace jejich využívání. 
- Vytyčení lesních pozemků (v případě jejich řešení v pozemkových úpravách). 

 
Příklady realizace společných opatření komplexních pozemkových úprav 

Součástí komplexních pozemkových úprav je také vyprojektování a následné budování tzv. 
společných zařízení. Plán společných opatření je v podstatě základem nového uspořádání 
pozemků, tvoří kostru nového návrhu. Jde o návrh veřejně prospěšných opatření, která 
budou k užitku všem uživatelům dotčeného území. Plán společných opatření tak řeší 
zpřístupnění pozemků (polní cesty), navrhuje vodohospodářská a protierozní opatření 
(poldry, průlehy, ochranné vodní nádrže, remízky, meze) a krajinotvorná opatření 
(biokoridory, aleje).Na společná zařízení se nejprve použijí pozemky ve vlastnictví státu, 
následně obce. 
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Pozemkový úřad zahájí řízení o pozemkových úpravách vždy, pokud se pro to vysloví vlastníci 
pozemků nadpoloviční výměry zemědělské půdy v dotčeném katastrálním území. Obec 
Oslavice je připravena poskytnout své zemědělské pozemky jako kompenzaci za rozšířené a 
nově vybudované cesty, příp. jiná společná zařízení. Přinese to však vlastníkům přístup na 
jejich pozemky a všem občanům důstojné polní cesty v okolí obce. Pozemkové úpravy mají 
vyřešeny např. obce Uhřínov, Otín, Šeborov, Tasov, Ruda, Lavičky, Sviny, v řešení je např. 
Pavlínov, Rudíkov, Dolní Heřmanice, Bochovice. Doporučujeme udělat si výlet a podívat se, 
jaké polní cesty mají tyto obce vybudované. 

Celý proces komplexních pozemkových úprav se skládá ze tří hlavních fází: 

1. Příprava řízení a žádost o provedení pozemkových úprav (cca 2roky) 
 obec iniciuje jednání s vlastníky zemědělských pozemků a představí možnosti 

komplexních pozemkových úprav 
 Pozemkový úřad zahájí řízení na základě požadavku obce nebo vlastníků nadpoloviční 

výměry zemědělských pozemků v katastru obce 
 žádost bude zařazena do pořadníku žádostí Pozemkového úřadu (výhled zahájení 

řízení je v současnosti do 2 let od přijetí žádosti) 
2. Příprava projektu komplexních pozemkových úprav (2-3 roky) 

 úvodní jednání s cílem seznámení účastníků řízení s účelem pozemkových úprav, vč. 
jejich formy a výběru zpracovatele (projektanta) 

 podrobný průzkum terénu a jeho vyhodnocení, vyrovnání a změna hranice 
katastrálního území, zeměměřické činnosti 

 zpracování soupisu nároků vlastníků pozemků 
 vytvoření plánu společných zařízení 
 návrh nového uspořádání pozemků, který musí respektovat zákonné požadavky na 

zachování ceny (4 %), výměry (10 %) a vzdálenosti (20 %) pozemků vlastníka 
 jednání o návrhu nového uspořádání pozemků s každým jedním vlastníkem, s cílem 

vypořádat všechny zákonné požadavky vlastníků a získat jejich souhlas s návrhem  
3. Realizace společných zařízení (začnou 4-5 let od začátku řízení) 

 příprava žádostí o dotace na realizaci společných opatření (polních cest, krajinných 
retenčních a protierozních prvků…) z rozpočtu Státního pozemkového úřadu, z 
budoucích dotačních programů a případně z vlastních zdrojů obce 

Jak je vidět, je to sice běh na dlouhou trať, ale pořadník žadatelů o zahájení řízení na ždárské 
pobočce Státního pozemkového úřadu se po letech konečně zkrátil a pokud zahájíme 
pozemkové úpravy nyní, do oprav a budování sítě polních cest, alejí apod. se pustíme „už“ za 
4 až 5 let. Na druhou stranu je nutné si uvědomit, že bez provedení pozemkových úprav není 
možné opravovat stávající polní cesty smysluplným způsobem, protože většina z nich nyní 
neleží přesně na obecních pozemcích nebo jsou příliš úzké, nehledě na všechny další přínosy 
komplexních pozemkových úprav. 
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Začaly teplejší měsíce roku, a to máme ve 
školce nejraději, protože můžeme trávit více 
času venku. V dubnu jsme oslavili Den Země 
společně s žáky 4. a 5. třídy základní školy, 
kteří si pro děti připravili krásný program plný 
her a soutěží. Předškoláci nacvičili písničky a 
básničky, aby přivítali nové občánky Oslavice, 
kteří se slavnostně vítali, tentokrát v mateřské 
škole. A hned v dalším týdnu čekal předškoláky 
zápis do 1. třídy. Ve školce nás opět navštívila 
paní Svobodová s pohádkou O třech prasátkách 
a zaujala děti nejenom vyprávěním pohádky, 
ale i písničkami a odměnou v podobě velké 
dávky bublin, za což jí moc děkujeme. Poslední 
dubnový pátek začal pro třídu Soviček plavecký 
výcvik na Laguně v Třebíči a poslední dubnový 
den, kdy se večer pálí ohně, zažily děti ve 
školce dobrodružství společně s čarodějnicí 
Boženkou, která se nám zabydlela ve školce a 
unesl ji zlý čaroděj Dobroděj. Děti po dlouhé 
cestě a splnění úkolů Boženku našly společně 
s odměnami.

V květnu jsme se ve školce zaměřili na dopravu 
a bezpečnost, proto k nám přijela paní Zuzana 
Bínová z Dózy z Velkého Meziříčí s programem 
Cestou s vestou, kde se děti dozvěděly o 
bezpečnosti na silnici v různých situacích.
Dále jsme se vydali za profesionálními hasiči, 
abychom se podívali, co jejich práce obnáší a 
mohli si vyzkoušet třeba hasičskou helmu a 
uhasit oheň. A protože je květen měsíc lásky 
a slaví svátek všechny maminky, pozvali jsme 
je společně s tatínky odpoledne do školky a 
hezky se o ně postarali třeba v masážním 
salónu a v kavárně přinesením kafíčka. Děti 
z třídy Soviček si vyzkoušely překonat strach 
a vydržet noc bez rodičů přespáním ve školce 
společně s dobrodružstvím sovičky Áji, která 
je provedla různými zeměmi a děti tak mohly 
ochutnat italské špagety a cestou s úkoly se 
seznámit se zajímavostmi Francie, Maďarska, 
aj. Na konci cesty pro děti připravila sovička 
Ája odměny a pak už všichni ulehli do postýlek 
a ráno měli dobrý pocit, že to zvládli.

Mateřská školka

V červnu jsme se pilně připravovali na 
zahradní slavnost, a to tentokrát na téma 
tradic našeho národa, proto i v tomto 
ročním období byly z oken mateřské školy 
slyšet velikonoční písničky. Na velký výlet 
jsme se vydali do Centra Eden v Bystřici 
nad Pernštejnem, kde jsme viděli řemeslné 
expozice, mohli si vyzkoušet tradiční řemesla 
našich předků a vidět různá hospodářská 
zvířata. Ještě nás čekal malý výlet do Jupiter 
clubu na koncert sborů Sluníčko, Slunko a 
Harmonie, ve kterém zpívají některé děti 
z naší školky. No a po zahradní slavnosti už 
všechny čekají očekávané letní dny a pro 
někoho velký krok do další etapy života. 
Přejeme všem předškolákům hodně úspěchů 
v 1. třídě a ať si uchovají hezké vzpomínají na 
léta strávená ve školce.

Za kolektiv MŠ Romana Necidová

ŠKOLADĚNÍ V OBCI
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Mateřská školka

ŠKOLA
Mateřská školka

ŠKOLAŠKOLA
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Základní škola

21. březen nebyl jen obyčejný den. Byl to den, 
kdy jsme si obuli každou jinou ponožku, a tím 
projevili solidaritu vůči lidem s Downovým 
syndromem.

Další pěknou aktivitou ,kterou jsme v tomto 
období podnikli, bylo tvoření s rodiči. Rodiče 
společně s dětmi si mohli vyrobit hnízdečko, 
budku s ptáčkem, jarní věneček nebo namalovat 
kraslici.

V březnu jsme také naposledy vyrazili do 
tělocvičny ve Velkém Meziříčí. V dubnu jsme 
měli tu čest přivítat paní poslankyni, která 
za námi přijela s přednáškou o Senátu a vlivu 
návykových látek na naši společnost.

Během dubna jsme se také vydali do Jupiter clubu 
na přednášku s cestovatelem panem Kolbabou, 
který vášnivě povídal o svých dobrodružných 
cestách po celém světě. Koncem dubna začal 
také každoroční plavecký výcvik.

I v letošním roce se naše škola na konci měsíce 
dubna zapojila do akce Čistá Vysočina. V květnu 
jsme vyrazili na školní výlet do Prahy. Naše 
dobrodružství začalo na Petříně, kam jsme 
dojeli lanovkou až k Petřínské rozhledně. Další 
zastávkou byl Karlův most. Nezapomenutelným 
zážitkem bylo také sledování střídání stráží na 
Pražském hradě. Poté jsme vyrazili na plavbu po 
Vltavě.

V květnu se žáci naší školy zúčastnili 
okresního kola Mcdonaldˇs cup. Žáci 
naší školy se také zúčastnili dyslektické 
olympiády v Třebíči, kde obsadili první místo 
v netradičních sportech.

6. 6. 2024 se konal první ročník Olympiády 
malotřídních škol. Olympiáda se konala 
ve sportovním areálu za účasti dalších 4 
malotřídních škol. Počasí bylo téměř ideální 
a za 2 hodiny bylo dobojováno. Nejlépe se 
dařilo naší škole, která obsadila zasloužené 
1. místo.

Ještě jednou velké díky všem, kteří se podíleli 
na přípravách olympiády.

19. 6. nás ještě čeká koncert pěveckých 
sborů Sluníčko, Slunko a Harmonie ve Velkém 
Meziříčí. 

Školní rok zakončíme jako každý rok 
Zahradní slavností, která se letos bude 
konat 26. 6. 2024. 

Přejeme všem krásné léto plné odpočinku a 
sluníčka.

Za ZŠ Oslavice Mgr. Daniela Požárová

Dobrý den, pane starosto. 
Posílám Vám příspěvky ze ZŠ do dalšího čísla Oslavického zpravodaje. 
 
21. březen nebyl jen obyčejný den.Byl to den, kdy jsme si obuli každou jinou ponožku, a tím 
projevilisolidaritu vůči lidem s Downovým syndromem. 
Další pěknou aktivitou,kterou jsme v tomto období podnikli bylo tvoření s 
rodiči.Rodičespolečně s dětmi si mohlivyrobit hnízdečko, budku s ptáčkem, jarní věneček 
nebo namalovat kraslici. 
V březnu jsme také naposledy vyrazili do tělocvičny ve Velkém Meziříčí. 
V dubnu jsme měli tu čest přivítat paní poslankyni,kteráza námi přijela s přednáškou o 
Senátu a vlivu návykových látek na naši společnost. 
Během dubna jsme se také vydali do Jupiter clubu na přednášku s cestovatelem panem 
Kolbabou,který vášnivě povídal o svých dobrodružných cestách po celém světě. 
Koncem dubna začal také každoroční plavecký výcvik. 
I v letošním roce se naše školana konci měsíce dubna zapojila do akce Čistá Vysočina. 
V květnu jsme vyrazili na školní výlet do Prahy.Naše dobrodružství začalo na Petříně,kam 
jsme dojeli lanovkou až Petřínské rozhledně.Další zastávkou byl Karlův 
most.Nezapomenutelným zážitkem bylo také sledování střídání stráží na Pražském hradě. 
Poté jsme vyrazili na plavbu po Vltavě. 
V květnu se žáci naší školy zúčastnili okresního kola Mcdonalds cup. Žáci naší školy se také 
zúčastnili dyslektické olympiády v Třebíči, kde obsadili první místo v netradičních sportech. 
6 .6. se konal první ročník Olympiády malotřídních škol. Olympiáda se konala ve sportovním 
areálu za účasti dalších 4 malotřídních škol.Počasí bylo téměř ideální a za 2 hodiny bylo 
dobojováno. Nejlépe se dařilo naší škole, která obsadila zasloužené 1.místo. 
Ještě jednou velké díky všem, kteří se podíleli na přípravách olympiády. 
 
 
19. 6. nás ještě čeká koncert pěveckých sborů Sluníčko, Slunko a Harmonie ve Velkém 
Meziříčí. 
Školní rok zakončíme jako každý rok Zahradní slavností, která se letos bude konat 26.6. 
 
Přejeme všem krásné léto plné odpočinku a sluníčka. 
Za ZŠ Oslavice Mgr. Daniela Požárová 

ŠKOLAŠKOLA
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Základní škola

ŠKOLA

Milí obyvatelé Oslavice,

s dojetím a vděčností bych se s vámi ráda 
podělila o důležitou osobní zprávu. Po krásných 
letech strávených ve funkci ředitelky oslavické 
základní školy nastal čas, abych se rozloučila a 
odešla do starobního důchodu. Toto rozhodnutí 
nebylo snadné, protože škola pro mě vždy 
znamenala víc než jen práci.

Když jsem před šesti lety nastoupila do této 
funkce, měla jsem velké sny a plány, jak udělat 
naši školu úspěšným místem pro vzdělávání 
našich dětí. Díky společnému úsilí učitelů, 
rodičů a samozřejmě našich úžasných žáků 
se nám podařilo mnohé z těchto cílů naplnit. 
Zásluhou zřizovatele proběhla nástavba školy a 
výstavba nové polytechnické učebny. Ve škole 
jsme zavedli nové výukové metody a rozšířili 
mimoškolní aktivity.

Chtěla bych poděkovat také všem kolegům, 
kteří se mnou sdíleli tuto cestu. Vaše oddanost, 
tvrdá práce a ochota neustále se zlepšovat byly 

klíčové pro náš společný úspěch. Bez vás by 
naše škola nikdy nebyla tam, kde je dnes.

Děkuji také rodičům, kteří vždy stáli po 
našem boku a podporovali nás v našem 
úsilí. Vaše spolupráce a důvěra byly pro nás 
nesmírně důležité.

Oceňuji také práci pana starosty a vedení 
obce, kteří vždy byli vstřícní k potřebám naší 
školy.

Začíná mně další etapa v mém životě, 
Oslavice však zůstane navždy v mém srdci, a 
věřím, že naše škola bude i nadále vzkvétat 
pod vedením mého nástupce.

Loučím se s vámi s vděčností a radostí z 
toho, co jsme společně dokázali. Přeji vám 
všem hodně štěstí, zdraví a úspěchů v 
budoucnosti.

S úctou a poděkováním,
Mgr. Miroslava Šulcová

Dobrý den, pane starosto. 
Posílám Vám příspěvky ze ZŠ do dalšího čísla Oslavického zpravodaje. 
 
21. březen nebyl jen obyčejný den.Byl to den, kdy jsme si obuli každou jinou ponožku, a tím 
projevilisolidaritu vůči lidem s Downovým syndromem. 
Další pěknou aktivitou,kterou jsme v tomto období podnikli bylo tvoření s 
rodiči.Rodičespolečně s dětmi si mohlivyrobit hnízdečko, budku s ptáčkem, jarní věneček 
nebo namalovat kraslici. 
V březnu jsme také naposledy vyrazili do tělocvičny ve Velkém Meziříčí. 
V dubnu jsme měli tu čest přivítat paní poslankyni,kteráza námi přijela s přednáškou o 
Senátu a vlivu návykových látek na naši společnost. 
Během dubna jsme se také vydali do Jupiter clubu na přednášku s cestovatelem panem 
Kolbabou,který vášnivě povídal o svých dobrodružných cestách po celém světě. 
Koncem dubna začal také každoroční plavecký výcvik. 
I v letošním roce se naše školana konci měsíce dubna zapojila do akce Čistá Vysočina. 
V květnu jsme vyrazili na školní výlet do Prahy.Naše dobrodružství začalo na Petříně,kam 
jsme dojeli lanovkou až Petřínské rozhledně.Další zastávkou byl Karlův 
most.Nezapomenutelným zážitkem bylo také sledování střídání stráží na Pražském hradě. 
Poté jsme vyrazili na plavbu po Vltavě. 
V květnu se žáci naší školy zúčastnili okresního kola Mcdonalds cup. Žáci naší školy se také 
zúčastnili dyslektické olympiády v Třebíči, kde obsadili první místo v netradičních sportech. 
6 .6. se konal první ročník Olympiády malotřídních škol. Olympiáda se konala ve sportovním 
areálu za účasti dalších 4 malotřídních škol.Počasí bylo téměř ideální a za 2 hodiny bylo 
dobojováno. Nejlépe se dařilo naší škole, která obsadila zasloužené 1.místo. 
Ještě jednou velké díky všem, kteří se podíleli na přípravách olympiády. 
 
 
19. 6. nás ještě čeká koncert pěveckých sborů Sluníčko, Slunko a Harmonie ve Velkém 
Meziříčí. 
Školní rok zakončíme jako každý rok Zahradní slavností, která se letos bude konat 26.6. 
 
Přejeme všem krásné léto plné odpočinku a sluníčka. 
Za ZŠ Oslavice Mgr. Daniela Požárová 
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Oslavické ženy

Oslavický vejšlap

V sobotu 11. května se konal tradiční 
Oslavický vejšlap. Počasí nám přálo, a tak 
si užilo příjemnou procházku nádhernou 
přírodou mnoho maminek, tatínků, dětí 
a dalších. Někteří si s sebou vzali i svého 
čtyřnohého kamaráda.

Účastníci s sebou na trasu dlouhou 10 km 
dostali mapku pro lepší orientaci a zápisový 
lístek. Celá cesta byla patřičně označena 
barevnými fáborky. Na každém asi kilometru 
trasy byla kontrolní zastávka s razítkem.

Přibližně po dvou hodinách se první účastníci 
pochodu začali blížit k cíli, kde na ně čekalo 
občerstvení, sladká odměna a zasloužená 
pochvala v podobě diplomu. Svou odměnu 
dostali i pejsci. Děkujeme všem, kteří jakkoliv 
pomohli s přípravou akce.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Přednáška o Kanadském Yukonu

V pondělí 29. 5. proběhla v kulturním 
domě v Oslavici přednáška a současně 
promítání fi lmu o měsíční dobrodružné 
cestě. Přednášející Jarda Mička se všemi 
přítomnými alespoň na nějakou chvíli 
procestoval Kanadský Yukon. Právě on a 
dalších pět jeho kamarádů v létě 2023 
uskutečnili výlet do této oblasti. Celá 
přednáška se velmi povedla. Děkujeme 
za zajímavé a dobrodružné historky a 
vyprávění.

Za pořadatele akce Marie Šoukalová

ŠKOLA
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Hasičské závody 

Prvním závodem roku byla 20. 1. 2024 
“UZLOVÁ ŠTAFETA” ve Velkém Meziříčí.

”UZLOVKA” byla přípravnou soutěží pro 
hry Plamen, kde jsme si v ostrém režimu 
vyzkoušeli dvě disciplíny. Z Velkého Meziříčí 
jsme si přivezli 5. místo v kategorii mladších. 
Starší skončili na 3. a 4. místě.

Druhé závody proběhly 17. 2. 2024 ve Žďáře 
nad Sázavou s názvem “HALOVKA”, kde se 
soutěžilo ve štafetě 4 x 60m. Soutěžilo se ve 
čtyřech věkových kategoriích, tým byl složen
ze čtyř závodníků. V prvním úseku musely 
děti překonat 70 cm vysokou bariéru, přenést
PHP, přeběhnout kladinu, a v posledním úseku 
bylo zapotřebí spojit rozdělovač, dvě hadice a 
proudnici. Naši nejmladší (ročník 2015/2016) 
se umístili na 2. místě. Mladší (ročník 
2013/2014) skončili na 5. místě. Družstvo 
starších (ročník 2011/2012) vybojovalo 3. 
místo, a nejstarší hasiči (ročník 2009/2010) 
obsadili místo šesté.

SDH Mládež

Dne 24. 3. 2024 proběhla soutěž “MLADÝ 
ZDRAVOTNÍK”. Do soutěže se mohly přihlásit
spolky, základní školy a gymnazia. Děti byly 
hodnoceny z 16 situací, které mohou nastat v 
běžném životě. Jako je krvácení, zlomeniny, 
dopravní nehoda, bezvědomí, popáleniny, 
vázání zdravotnického materiálu, atd. 
Děti si také mohly vyzkoušet resuscitaci a 
brýle omamných látek simulující stav třech 
promile alkoholu v krvi. Starší žáci se umístili 
na 8 místě.

V neděli 5. 5. 2024 proběhlo okrskové kolo v 
disciplínách klasika a sport. Klasika se skládá 
z požárního útoku, teoretické přípravy, 
pořadové přípravy a štafety 8 x 50 m. Sport 
byl složen z požárního útoku a štafety 4 x 
100 m. Muži v klasice a ženy ve sportu se 
umístili na 1. místě.

Dne 24. 3. 2024 proběhla soutěž “MLADÝ ZDRAVOTNÍK”. Do soutěže se mohly přihlásit
spolky, základní školy a gymnazia. Děti byly hodnoceny z 16 situací, které mohou nastat v
běžném životě. Jako je krvácení, zlomeniny, dopravní nehoda, bezvědomí, popáleniny,
vázání zdravotnického materiálu, atd. Děti si také mohly vyzkoušet resuscitaci a brýle
omamných látek simulující stav třech promile alkoholu v krvi. Starší žáci se umístili na 8
místě.

V neděli 5. 5. 2024 proběhlo okrskové kolo v disciplínách klasika a sport. Klasika se skládá z
požárního útoku, teoretické přípravy, pořadové přípravy a štafety 8 x 50m. Sport byl složen z
požárního útoku a štafety 4 x 100m. Muži v klasice a ženy ve sportu se umístili na 1. místě.

Prvním závodem roku byla 20. 1. 2024 “UZLOVÁ ŠTAFETA” ve Velkém Meziříčí.
”UZLOVKA” byla přípravnou soutěží pro hry Plamen, kde jsme si v ostrém režimu vyzkoušeli
dvě disciplíny. Z Velkého Meziříčí jsme si přivezli 5. místo v kategorii mladších. Starší
skončili na 3. a 4. místě.

Druhé závody proběhly 17. 2. 2024 ve Žďáře nad Sázavou s názvem “HALOVKA”, kde se
soutěžilo ve štafetě 4 x 60m. Soutěžilo se ve čtyřech věkových kategoriích, tým byl složen
ze čtyř závodníků. V prvním úseku musely děti překonat 70 cm vysokou bariéru, přenést
PHP, přeběhnout kladinu, a v posledním úseku bylo zapotřebí spojit rozdělovač, dvě hadice
a proudnici. Naši nejmladší (ročník 2015/2016) se umístili na 2. místě. Mladší (ročník
2013/2014) skončili na 5. místě. Družstvo starších (ročník 2011/2012) vybojovalo 3. místo, a
nejstarší hasiči (ročník 2009/2010) obsadili místo šesté.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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SDH Mládež

V neděli 5. 5. 2024 proběhlo okrskové kolo v disciplínách klasika a sport. Klasika se skládá z
požárního útoku, teoretické přípravy, pořadové přípravy a štafety 8 x 50m. Sport byl složen z
požárního útoku a štafety 4 x 100m. Muži v klasice a ženy ve sportu se umístili na 1. místě.

Okresní jarní kolo Plamenu konané 18. 5. 2024 v Jámách mělo 34 starších a 25 mladších
družstev, kde se jedno družstvo skládá z devíti členů. Soutěží se v požárním útoku, v útoku
a štafetě CTIF. Soutěž navazuje na podzimní kolo, a v celkovém součtu bodů se naše obě
družstva umístila na desátých místech.

mladší

starší

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Základní škola

Okresní jarní kolo Plamenu konané 18. 5. 
2024 v Jámách mělo 34 starších a 25 mladších 
družstev, kde se jedno družstvo skládá z devíti 
členů. Soutěží se v požárním útoku, v útoku 
a štafetě CTIF. Soutěž navazuje na podzimní 
kolo a v celkovém součtu bodů se naše obě 
družstva umístila na desátých místech. 

Od půlky května do konce června jsme se 
téměř každou neděli účastnili Regional Cupu 
mládeže, kde máme 100% účast. Závody 
se konaly v Blízkově, Lhotkách, Ořechově, 
Znětínku a Zadním Zhořci. Většinu závodu 
jsme jezdili se dvěma mladšími a dvěma 
staršími družstvy. Tohoto závodu se účastní 
23 mladších a 19 starších týmů. Mladší jsou 
na průběžném 12. a 16. místě, starší na 
průběžném 15. a 16. místě.

V neděli 16. 6. 2024 se ve Velkém Meziříčí 
konalo krajské kolo 60 m překážek. Náš sbor 
a obec zde reprezentovala Laura Světelská a 
umístila se na 19. místě s časem 14,35 s.
z celkového počtu 66 starších dívek.

Za SDH kolektiv trenérů

V neděli 16. 6.2024 se ve Velkém Meziříčí konalo krajské kolo 60m překážek. Náš sbor a
obec zde reprezentovala Laura Světelská a umístila se na 19. místě s časem 14,35 s.
z celkového počtu 66 starších dívek.

Okresní jarní kolo Plamenu konané 18. 5. 2024 v Jámách mělo 34 starších a 25 mladších
družstev, kde se jedno družstvo skládá z devíti členů. Soutěží se v požárním útoku, v útoku
a štafetě CTIF. Soutěž navazuje na podzimní kolo, a v celkovém součtu bodů se naše obě
družstva umístila na desátých místech.

mladší

starší

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Ještě před začátkem jarní části jsme se zase 
zúčastnili akce Čistá Vysočina. Minulý rok 
to byl očistec, kdy jsme nasbírali přibližně 
60-70 pytlů odpadu. Letos jsme ten samý 
úsek zvládli s cca polovinou, takže asi 
úspěch :) Kapitola sama o sobě jsou bohužel 
odpočívadla směrem k Balinám. Nějaký zedník 
nebo obkladač zde nechal asi 10 kyblů se sutí 
a další bordel ze stavby - to mi hlava prostě 
nebere. Jen tato místa dají minimálně deset 
pytlů všelijakého bordelu. Podél silnice jsou 
pak nejvíc plechovky, konkrétně plechovky 
od energetických nápojů. To je unikát... Pití je 
jed + hodím to z okna auta do škarpy = dílo 
dokonáno.

Děkuji moc všem chlapům, co přišli a i za 
deštivého počasí jsme to zvládli a udělali 
něco pro přírodu. PS: Pokud někoho uvidíte 
něco házet kdekoliv do přírody, dejte mu 
facku. Moc díky!

Je to tady, konečně postup! Zhodnocení 
sezóny.

Už před sezónou jsem do týmu vkládal velké 
ambice a věřil v postup do III. třídy, což by 
znamenalo skončit na prvním místě v sezóně 
2023/2024. Naše bilance 11 výher, 4 remízy 
a 3 prohry se ziskem konečných 37 bodů nás 
vynesla na druhé místo. Dobře rozehraná 
sezóna, kde nás ale hodně mrzely jarní tři 

remízy po sobě. Dva týmy byly výkonnostně 
slabší, ale bohužel se nám v koncovce 
nedařilo a odváželi jsme vždy pouze bod. To 
byl kámen úrazu. I tak nám to díky rozhodnutí 
týmu Počítků B (nevyužít postupu) stačilo, 
a tak od nové sezóny konečně zavítáme do 
vyšší ligy. Postupujeme tedy do III. třídy, 
kde nás čekají noví soupeři a hlavně bude 
celkem 12 týmů v soutěži. Za mě si myslím, 
že byl postup určitě zasloužený. Už se nám 
několikrát v minulosti totiž stalo, že když se 
hrálo o první místa v tabulce, tak si týmy 
trošku pomohly a bohužel nás z postupového 
místa sesadily.
Nejlepšími střelci sezóny se stali: Jiří Jelínek 
(11), Adam Bárta (9) a Jiří Pospíchal (9).
Také bylo trošku změněno názvosloví a nově 
se bude jednat o 9. ligu, konkrétně o 2024 
A2A - 9. liga mužů. Obsazenost:
Bory B, Jimramov, Křižanov B, Křoví, Oslavice, 
Pohledec, Polnička, Radešínská Svratka B, 
Radostín nad Oslavou B, Rudolec, Ujčov, 
Věchnov

Hamry nad Sázavou B – FK Oslavice 3:2 (0:1)

(74´ Komínek, 81´ Bárta)
Stupar V. - Bazala V., Trnka, Maloušek (K), 
Zíval – Bazala J., Bárta, Kobylka,
Komínek, Pospíchal – Jelínek
K prvnímu jarnímu utkání jsme odjížděli do 
Hamrů nad Sázavou. A že to smrdí průšvihem, 
jsme poznali už při odjezdu, kdy se nás sešlo 
akorát přesně 11 kousků, a to ne všichni jsme 
ten den byli tou nejostřejší tužkou v penálu. 
Soupeř posílen o pár koní z „A“ týmu, který 
tento víkend nehrál, na nás vletěl tak, že jsme 
nevěděli, kde nám hlava stojí. Ovšem přežili 
jsme prvních 10 minut zápasu, kde si někteří 
teprve prošlapávali kopačky po pětiměsíční 
zimní pauze, protože o nějaké tréninkové 
docházce nemůže být řeč. Po oněch těžkých 
prvních minutách přišlo to, v čem jsme 
opravdu dobří, a to spalování šancí, když náš 
hrotový forvard Jelínek čtyřikrát v tutové šanci 
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ztroskotal na golmanu domácích Srnském. 
Takže pro tentokrát srnka vyj...la s jelenem. 
Aby toho nebylo málo, Jelínek se poté, co urazil 
fotbalového pána boha svými zahozenými 
šancemi, po velice tvrdé hře domácích, které si 
pan rozhodčí absolutně nevšímal, ošklivě zranil 
a musel ve 30. minutě dolů. Náš nově zvolený 
trenér Jeník Zíval starší marně hledal na lavičce 
někoho, koho by mohl poslat místo něj. Hra byla 
v průběhu času vyrovnaná, i když jsme hráli 
v 10, ale bohužel pro nás v 57. minutě svítilo 
na tabuli skóre 2:0 pro domácí a body se zdály 
daleko. Ovšem po druhém inkasovaném gólu 
jsme sesbírali zbytky sil a domácí jsme vařili na 
jejich polovině. Po gólech Komínka a Bárty to 
bylo 2:2. Nechtěli jsem jeden bod za remízu, ale 
tři za výhru, což byla asi chyba. Šance byly, ale 
domácí hrozili z brejků a poté, co v 85. minutě 
pan rozhodčí, který měl asi vsazeno, vymyslel 
penaltu a domácí hráč bez problémů proměnil 
a stanovil na konečných 3:2, v posledních 
minutách jsme zkusili ještě zatlačit, ale i přesto, 
že v druhé polovině padly čtyři góly, kopala 
se penalta, ošetřovali se hráči, rozhodčí utnul 
naše snahy přesně v 90. a ani o vteřinu víc. 
Zato si poslechl výraznou pochvalu od našeho 
kapitána a některých dalších nejmenovaných. 
Ovšem tento zápas jsme si prohráli sami naší 
docházkou a špatným přístupem.

Tasov - FK Oslavice 0:2 (0:1)

(9´ Pospíchal, 71´ Dvořák)
Stupar V. - Benda (78´ Bazala V.), Trnka, 
Maloušek (K), Sedláček - Dvořák,
Kobylka, Němec, Bárta, Pospíchal (46´ Bazala 
J,) - Komínek
I k druhému jarnímu zápasu jsme zajížděli na 
venkovní hřiště, a tentokrát to bylo do Tasova. 
Tasov hrál všechny své podzimní zápasy na 
hřištích soupeřů z důvodu opravy, revitalizace, 
vylepšení hřiště nebo jak to nazvat. Nečekali 
jsme zázraky, ale po tom, co jsme do Tasova 
dorazili, všem nám to vyrazilo dech. S hřištěm 
se nestalo asi vůbec nic, tedy alespoň nic, co 
by šlo poznat. V některých částech byl malý 
náznak písku, ale to je asi tak všechno. Do 
zápasu jsme vstupovali s tím, že pokud se 
chceme udržet ve špičce, musíme brát tři body. 
Ovšem v Tasově na těžkém terénu je to vždy 
ohromně složité, navíc tým Tasova výrazně 
omladil a zkvalitnil kádr. Jejich bídné
postavení v tabulce rozhodně neodpovídá 
kvalitě výkonů. V zápase nám chyběli zraněný 
Jelínek, s ulomeným kolenem Kořínek, v práci 
tvořící hodnoty Zíval a na 3 týdny do USA 
emigrující Zejda. Do zápasu jsem vstoupili 
aktivně a soupeře přehrávali. Podařilo se 
nám udeřit už v 9. minutě, kdy přesně mířil 
Pospíchal, který hrál už druhé velice dobré 
utkání v řadě a má opravdu solidní formu. 
Škoda jen, že musí pokaždé o poločase střídat, 
jelikož odjíždí na intr až někam ke Zlínu nebo 
kam, takže kdyby někdo z fanoušků měl cestu 
v neděli večer, můžete ho odvézt, dost by nám 
to pomohlo :D. I dál jsme pokračovali v aktivní 
hře, ale brzdilo nás nekvalitní zakončení. Pan 
rozhodčí zvolil dosti benevolentní přístup, což 
vedlo k až zbytečně tvrdé hře, a to z obou 
stran. Kdyby se objevily dvě tři žluté karty na 
každé straně, nikdo by se nemohl divit. Hra 
by se uklidnila a víc by se hrál fotbal. Takto to 
bylo až zbytečně vyhrocené, což je v takové 
pralesní lize úplně zbytečné a akorát může 
dojít k nějakému zranění. Po přestávce jsme 
pokračovali v diktování tempa hry a soupeři 
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naše dobře organizovaná defenzíva vlastně 
nic moc nedovolila. Naštěstí se nám podařilo v 
71. minutě pojistit výsledek na 2:0, a tak jsme 
se nemuseli obávat nějakého nešťastného 
gólu v naší síti. Po zbytek zápasu jsem soupeři 
prakticky nic nedovolili a byli jsme to my, kdo 
hrozil do soupeřovy otevřené obrany. Skóre 
už se neměnilo, a tak jsem dobití, sedření a 
s trochou 0+ na dresech odjížděli spokojení 
se třemi body v kapse zpět domů do naší 
milované Oslavice.

Bohdalec – FK Oslavice 4:5 (3:1)

(33´ Bárta, 75´ Jelínek, 86´ Kobylka, 56´(P) a 
89´ (P) Maloušek)
Stupar V. - Bazala V., Zejda, Maloušek (K), 
Benda – Zíval (75´Chlubna) ,
Bárta, Kobylka, Trnka, Dvořák (62´ Bazala) – 
Jelínek
V tomto zápase bylo k vidění opravdu 
všechno na rozdíl od posledních čtyř zápasů, 
kdy jsme nehráli úplně jako tým a naše 
bojovnost a hlad po úspěchu nebyl takový, 
jaký by měl být. Po třech remízách a jedné 
ušmudlané výhře s posledním Měřínem 
přišlo konečně vítězství. To se nerodilo vůbec 
lehce, ale ukázalo obrovské srdce týmu a 
neskutečnou bojovnost až do posledních 
minut. Zápas jsme začali hrůzostrašně, v 
soubojích jsme byli pozdě, přihrávky byly 
nepřesné a naše nohy velmi líné. Už ve druhé 
minutě prohrál Maloušek souboj u pomezní 
čáry a prchajícího útočníka už nikdo z našich 
nedokázal zachytit. Soupeř šel do vedení 
1:0. V dalších minutách pokračovala hrůza 
našeho týmu, když přišla 12. minuta a přímý 
kop z cca 25 metrů. Naše dvoučlenná zeď v 
čele se Zívalem se zkušeně rozestoupila a míč 
proletěl přesně mezi, Stupar se ještě snažil 
mocným skokem balón zastavit, ale byl na 
tuto pumelici krátký, prohrávali jsme 2:0. Ve 
24. minutě přišla další výborná akce našeho 
týmu, kdy Zejda podskočil nakopnutý míč a 
po následném závaru v našem pokutovém 

území náš golman podrazil soupeře a o 
penaltě nebylo pochyby. Domácí Bohdalec tak 
dostal možnost zahrávat pokutový kop, který 
bezpečně proměnil, a bylo to za pětadvacet 
minut krásných 3:0 pro domácí. Náš tým se 
ovšem nesložil, věděli jsme, že kvalitu na to 
otočit zápas máme, ale musí začít všichni 
makat, protože jedině výhra nám mohla udržet 
alespoň nějakou šanci, že v posledním kole 
budeme moct hrát o první místo v tabulce. Od 
této chvíle jsme v obranné fázi začali pracovat 
tak, jak to umíme, a nepouštěli jsme soupeře 
do větších šancí nebo tlaku. V útočné fázi jsme 
začali podnikat slušné kombinace a první ovoce 
to přineslo ve 33. minutě, kdy přes tři soupeře 
prošel výborně hrající Bárta, a snížil tak na 3:1. 
Do poločasu jsme doufali v kontaktní gól, který 
ovšem nepřišel, jelikož nás tížilo to, co celou 
sezónu, a to je špatné zakončení bez výjimky 
od všech našich hráčů – ať střílel útočník, 
záložník, nebo obránce, povětšinou to končilo 
vedle branky. Střely, které trefi ly zařízení, zase 
zastavil solidně chytající golman domácích. 
Po přestávce jsme na soupeře opět vletěli a 
počítali jsme naše šance, ovšem kýžený gól 
ne a ne přijít. V 56. minutě po tlaku odpískal 
rozhodčí jasný faul v šestnátce a ukázal na 
penaltový puntík. Bylo jasné, že musíme 
vstřelit kontakt, aby byla naděje na otočení 
zápasu, protože čas se krátil. Zodpovědnost 
na sebe vzal náš kapitán Maloušek, který 
nekompromisně vymetl pravou šibenici, že tam 
rozhodně žádní pavouci nezůstali, skóre bylo 
3:2. Dál jsme pokračovali v tlaku a v 75. minutě 
přišlo vyrovnání, kdy Trnka zahrál výborný 
rohový kop (takový se nám nepovedl celou 
sezónu a možná ani tu minulou). V pokutovém 
území nejvýše vyšplhal Jelínek a zakončil jak 
Honza Koller v nejlepší letech na 3:3. V další 
minutách přibývaly naše šance a věřili jsme, 
že obrat dokonáme. Ovšem v 79. minutě přišel 
trest, a to když po ojedinělém brejku vyslal 
útočník domácích nechytatelnou pumelici z 
dobrých 25 metrů a bylo to 4:3. To byla velké 
rána do našich srdcí, ovšem sesbírali jsme 
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poslední zbytky sil a všechno vrhli do útoku. 
Obranu jsme stáhli na tři lidi, Zejda byl vyslán 
do útoku, a tak jsme hráli ALL IN. V 86. minutě 
vykřesal naději skvěle hrající Kobylka, když z 30 
metrů vyslal na své poměry nevídanou ránu, 
která zapadla pod víko domácí branky a skóre 
bylo 4:4. Zbývalo maximálně 5 – 6 minut i s 
nastavením, pokračovali jsme v plném riziku, 
vzadu s minimem hráčů a všechny míče létaly 
do šestnáctky soupeře. V 89. minutě Chlubna, 
který byl čerstvý ze střídačky, umotal tři hráče 
v pokutovém území, a když už se chystal vyslat 
fi nální přihrávku na spoluhráče, byl faulován a 
rozhodčí opět ukázal na penaltový puntík. V 
tu chvíli se udělalo našemu kapitánovi krapet 
blivno a nevolno, protože věděl, že je to on, 
kdo teď musí potvrdit a podržet náš tým. 
Ovšem jistým krokem z poloviny hřiště došel, 
postavil balón, nenechal se rozhodit brblajícími 
soupeři ani brankářem domácích, který měl 
nějaké průpovídky, a poslal balon tentokrát 
na druhou stranu než předtím, a náš tým šel 
v samém konci tohoto bláznivého zápasu do 
vedení 4:5. V posledních třech minutách se už 
nic závažného nestalo, a tak jsme odvezli tři 
body a naději, že bude v posledním kole o co 
hrát.

Zhodnocení sezóny a poděkovaní celé 
fotbalové komunitě FK Oslavice

Ať to dopadne jakkoliv, je skvělé, že jsme v 
naší malé milované Oslavici odehráli už pátou 
sezónu a budeme určitě dál pokračovat. V létě 
bychom chtěli sehnat alespoň dva nové hráče, 
protože už teď jsou avizované nějaké odchody, 
ale snad se tito hráči ještě rozmyslí a zůstanou. 
Za sezónu je potřeba poděkovat našim 
hráčům a dalším lidem, kteří jsou součástí 
klubu, trenérům, kteří se starají o naší mládež, 
správci hřiště, lidem z vedení obce, našemu 
skvělému předsedovi Vojtovi Trnkovi. Velký 
dík patří našemu bývalému trenérovi Milanu 
Bazalovi a našemu současnému trenérovi 
Honzovi Zívalovi staršímu. Ovšem ten největší 
dík patří vám, našim fanouškům. Jsme rádi, že 
nás pořád podporujete v tak hojném počtu, 
a to i když naše výkony nejsou občas úplně 
koukatelné.

Sportu zdar a fotbalu zvláště!
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FK OSLAVICE VÁS ZVE NA DRUHÝ ROČNÍK BENEFIČNÍHO 
FOTBALOVÉHO TURNAJE 

FOTBALOVÝ AREÁL OSLAVICE 

V SOBOTU 27.7.2024 OD 13:00 

   

 
FK OSLAVICE / ČESKÁ REPREZENTACE NESLYŠÍCÍCH / A 

DALŠÍ TÝMY Z OKOLÍ
13:00 – ZAČÁTEK PROGRAMU NA HŘIŠTI 

14:00 – PRVNÍ ZÁPASY V TURNAJI 

1188::0000 – PŘEDPOKLÁDANÝ KONEC A VYHLÁŠENÍ 

TURNAJ: 6 TÝMŮ, 2 HŘIŠTĚ, 1 SKUPINA 

 

V AREÁLU BUDE PŘIPRAVENO OBČERSTVENÍ PO CELOU 
DOBU AKCE. 

PRO DĚTI BUDE K DISPOZICI SKÁKACÍ HRAD. 

 

 

NA ZÁPAS VÁS ZVE FOTBALOVÝ KLUB OSLAVICE, Z.S. 

Žďár nad Sázavou › 2024 A2A - 9. liga 
mužů Předpokládaný rozpis na podzim 

2024 OS mužů

4. kolo
Neděle 25. 8. 2024 16:30

Oslavice  - Jimramov

6. kolo
Neděle 8. 9. 2024 16:00

Oslavice  - Radešínská Svratka B

8. kolo
Neděle 22. 9. 2024 15:30

Oslavice  - Věchnov

11. kolo
Neděle 13. 10. 2024 15:00 

Oslavice  - Ujčov

2. kolo
Neděle 27. 10. 2024 14:30

Oslavice  - Bory B

Žďár nad Sázavou › 2024 A2A - 9. liga 
mužů Předpokládaný rozpis na podzim 

2024 OS mužů

4. kolo
Neděle 25. 8. 2024 16:30

Oslavice  - Jimramov

6. kolo
Neděle 8. 9. 2024 16:00

Oslavice  - Radešínská Svratka B

8. kolo
Neděle 22. 9. 2024 15:30

Oslavice  - Věchnov

11. kolo
Neděle 13. 10. 2024 15:00 

Oslavice  - Ujčov

2. kolo
Neděle 27. 10. 2024 14:30

Oslavice  - Bory B
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Fotbalový kroužek pro děti při FK Oslavice

druhém místě a hráli o fi nále a následně o 
třetí místo. Děti byly neúnavné a hrály i v 
dešti, kopaly si o přestávkách a celkově jsme 
nakonec obsadili krásné 4.místo. Byla to 
velká zkušenost a příští rok budeme zas o rok  
starší a zkušenější.
Poslední červnové pondělí se uskutečnilo 
rozloučení s fotbalovou sezónou dětí a 
opékání špekáčků na hřišti. I přes záhadnou 
virózu, která postihla velkou část dětí ve 
škole, se akce vydařila a zúčastnilo se 18 dětí 
a jeji rodičů a prarodičů.

Těšíme se na podzimní sezónu a jsme rádi, 
za každý trénink, kdy máme zaplněné hřiště.

Za fotbalový kroužek děti FK Oslavice
Kateřina Kamanová

každý pátek 16:00 – 17:15

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Fotbalový kroužek pro děti FK 
Oslavice 

Během chladných zimních dnů probíhala 
příprava v kulturním domě. Jakmile se po 
zimě jen trochu dalo jít ven na hřiště, tak 
jsme vyrazili. Prvně jsme tréninky trávili 
na multifunkčním hřišti a poté na trávě. 
Na jaře naše trenérské řady rozšířil Honza 
Zíval, vzorně suploval “našeho kapitána” 
při plnění rodinných povinnosti.
V rámci přípravy si naše dvě družstva 
zahrála přátelský zápas v Budišově. Akce 
se zúčastnilo 16 dětí a hrály všechny naše 
ročníky.

Ve spolupráci se školou jsme se domluvili na 
účasti na 25, ročníku McDonald’s Cupu. Naši 
trenéři se věnovali dětem i v rámci tělocviku 
nebo sportovního kroužku, abychom se 
zodpovědně připravili. Naše řady rozšířily i 
holky, které byly v pravidlech doporučeny 
hned s několika vykřičníky. Na samotný 
turnaj bylo vybráno 12 dětí, které se místo 
školy vypravily do Žďáru nad Sázavou na 
McDonald’s Cup v kategorii malotřídek. 
Turnaj se konal 7.5. a hnusnější a deštivější 
den tento rok opravdu nebyl. Pršelo od 
samého rána a po celou dobu turnaje. 
Dík patří jak dětem, tak i jejich rodičům i 
školnímu doprovodu, že do toho všichni 
šli naplno. Vylosovali jsme si skupinu s 
loňským vítězem okresu Žďár nad Sázavou 
- Moravcem, tak bylo jasné, že to nebude 
jednoduché. Ve skupině jsme skončili na 
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Soutěž Vesnice roku 

Krajská hodnotící komise naši obec navštívila v úterý 21. května v 15.30 
hodin a měli jsme jako všechny další obce, vyhrazeny 2 hodiny na prezentaci 
obce. 

Přivítali jsme ji před kulturním domem. Obec Oslavici pan starosta krátce 
představil na obecním úřadě. Poté si komise prohlédla knihovnu, kterou vede 
paní knihovnice Blanka Pospíšilová, pak kulturní dům. 

V malém sále kulturního domu se prezentovali zástupci místních spolků: 
oslavické ženy, stolní tenis, hokejisté, myslivci. A dále místní podnikatel pan 
Malec s masnými výrobky, se kterým obec spolupracuje při pořádání různých 
akcí. Včelař pan Havlíček dodal svůj med, jako dárek pro· komisi. Paní 
Pospíšilová Marie upekla komisi svoje výborné trubičky, za které jí pak byla 
na vyhlášení výsledků v Nové Vsi u Nového Města na Moravě vyslovena 
pochvala za nejlepší trubičky. 

K nahlédnutí měla komise obecní kroniku, fotoknihy, zpravodaje, kalendáře 
pro prezentaci společenských, kulturních a sportovních akcí v obci. 

Po občerstvení komise jsme pokračovali do kaple, kterou představila paní 
Janoušková. 

Autobusem jsme projeli obcí až k panu Štoksovi Milanovi, místnímu 
kameníkovi, k nahlédnutí na vyřezávané sochy. 

Pak pokračovalo představení naší pěkné ZŠ a MŠ Oslavice, kde nás přivítala 
paní ředitelka se svou zástupkyní pro MŠ Romanou Necidovou. Provedly nás 
polytechnickou učebnou a celou mateřskou a základní školou. 

Dále jsme komisi vyvezli do nové výstavby v Zadních dílech, pokračovali 
středem obce až k Požární zbrojnici. Zde na nás čekali hasiči pan Mejzlík a 
Doležal a ukázali a představili komisi novou požární zbrojnici, techniku novou 
i historickou, ocenění hasičů. 

Na fotbalovém hřišti komise viděla požární útok našich malých hasičů pod 
vedením pana Havlíčka. Podle slov komise požární útok tento den ještě 
neviděli .... 

Dále měli trénink naši malí fotbalisté, které představil pan Trnka s paní 
Kamanovou. Nakonec si komise prohlédla šatny na hřišti a skončili jsme 
znovu v kulturním domě. 
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Miroslav Lipka

Oslavili významné životní jubileum 80 let:

Matyáš Hintenaus

Narození dětí:
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